[image: ]
2

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]22.12.2023

	№
	 732-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.05.2017 № 64/243 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области, экспертизы нормативных правовых актов Кировской области и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление Правительства Кировской области
от 05.05.2017 № 64/243 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области, экспертизы нормативных правовых актов Кировской области и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области и экспертизы нормативных правовых актов Кировской области в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Внести в Порядок осуществления министерством экономического развития Кировской области мониторинга соблюдения органами исполнительной власти Кировской области проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. Пункт 3 дополнить словами «по форме представления информации и сведений согласно приложению».
1.2.2. В пункте 5 слова «Председателю Правительства Кировской области» заменить словами «Губернатору Кировской области».
1.2.3. Дополнить формой представления информации и сведений (приложение к Порядку) согласно приложению № 2.
2. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png